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 تحليل شرآة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق
 الأداء العام للسوق

 أداءا 2006-01-14حقق سوق الكويت للأوراق المالية خلال الأسبوع الماضي بتدوال جلسة واحدة فقط في يوم السبت الموافق 

دى لإنتقائية واضحة لتلك الأسهم والتي وقع هادئا يميل إلى أسهم الشركات التي بدأت تظهر ملامح توزيعاتها النقدية والعينية، مما أ

ك والبنك . د2.600أغلبها في قطاع البنوك أوصلت أسعار بعضها إلى مستويات غير مسبوقة مثل بيت التمويل الكويتي عند 

مستوى ك وذلك مع إرتفاع جميع أسهم القطاع بخلاف ثبات سهمين عند نفس ال. د1.520ك وبنك الخليج . د1.300التجاري الكويتي 

وبمعدل % 0.1نظرا لحجم رؤوس أموالهم وإرتفاع المؤشر السعري بنسبة % 0.5الأمر الذي أدى بإرتفاع المؤشر الوزني بنسبة 

 نقطة وذلك بعد تذبذبه ما بين إنخفاض وإرتفاع طفيفان، والملاحظ أن القيمة المتداولة كانت بإرتفاع عن معدل التداول اليومي 13

 والذي 2005الأمر الذي تلى فترة الترقب والحذر أثر غموض توجه توزيعات الشركات عن عام % 34.2ة في الأسبوع قبله بنسب

بدأت تتجلى نتائجه مما أدى لإرتفاع نسبي في القيمة المتداولة والذي من المتوقع أن يأخذ منحنى الصعود كلما قرب الوقت نحو 

ئجها المالية المحققة للسنة المنتهية وذلك في منتصف فبراير المقبل الذي الموعد الأقصى المحدد لإعلان الشركات المدرجة عن نتا

 .يفصلنا عنه بضعة أسابيع

هذا وقد أغلق سوق الكويت للأوراق المالية تداولاته خلال الأربع أيام الأخيرة من الأسبوع حدادا على وفاة صاحب السمو أمير 

عتيادية التي نعتقد بأنها سوف تكون إيجابية ومستقرة بمعنى أنها ستكمل المنحنى البلاد طيب االله ثراه وسيعاود اليوم تداولاته الإ

 -:الطبيعي الذي يسير عليه أداء السوق بعد آخر تداول له في يوم السبت وذلك لعدة أسباب نلخص منها

ف السائدة وبالتالي فإن سهولة إنتقال السلطة إلى أمير البلاد الشيخ سعد العبداالله الصباح مما يعكس تناغما بين الأطرا •

 .الوضع بات إيجابي من حيث ترتيبات الحكم للفترات المستقبلية التي تطول بتأثيرها عادة على الأداء الفني للسوق المحلي

ي نستخلص منها ضمان إستمرارية توجهات الحكومة الحالية للفترات القادمة على نفس النمط إستنادا إلى النقطة السالفة والت •

مع إستكمال جميع المشاريع والتطورات التي تتعلق بالبنية التحتية بما فيها الإصلاحات الإقتصادية وذلك لبقاء متخذي 

هذا إن لم يكن في إتجاه إيجابي نتيجة الوفاق القرار والمتنفذين على نفس سابق عهدهم، إذا فإن الوضع هو لم يتغير، 

 . الأسري

إستنادا إلى النقطة السابقة، فإن ثبات هذا العامل والعوامل الأخرى ومع توقع إرتفاع أرباح الشركات المدرجة بنتائجها  •

 إرتفاعات معقولة نعتقد بأن السوق مقبل على) إرتفاع خلال الربع الثالث% 99.8(المالية عن مثيلتها من السنة السابقة 

خلال العام وبعد بيان أرباح الربع الأول والتي تبرر إرتفاع السوق حتى ولو كانت أقل من المستوى المحقق خلال الربع 

 وذلك لأن مضاعف السعر إلى الربحية يعد من أقل المضاعفات -مع إستبعاد حدوث هذا التوقع- 2005الأول من عام 

مستوى الأسواق العالمية مما يرشح بلوغ المضاعف مستويات مرتفعة قليلا عن ليس في المنطقة فحسب ولكن على 

 . الذي تعود عليه مستثمرين سوق الكويت للأوراق المالية15مضاعف 

تنسيق الهيئة العامة للإستثمار وإعلانها ضبط إيقاع التداولات ومحاسبة كل من ينوي إستغلال الأوضاع الحالية بطريقة  •

لهيئة العامة للإستثمار هي الذراع الإستثماري لدولة الكويت وتمثلها فإن إلتفاتها وإلتفافها الصريح على تهكمية، وبما أن ا

 .سوق الكويت للأوراق المالية يبعث الطمأنينة ويدلل على الإهتمام المتزايد في سوق يحظى بدعم معلن من الحكومة

  القيمة السوقية
     قدره بأرتفاع مليون ديناركويتي 43,960.5 في نهاية الأسبوع الماضي السوقب  المدرجة للشركاتالرأسماليةالقيمة بلغت 

وارتفاع  مليون ديناركويتي 43,763.3غة البالنهاية الأسبوع قبل الماضي ومقارنة مع % 0.5 نسبته وما مليون ديناركويتي 197.2

 .2005 عن نهاية عام %4.6ه تسبوما ن مليون ديناركويتي 1,915.4قدره 
  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًآثرآات الأالش: رابعاً 
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بدايـة عـام 

%نـقـطـة2006%نـقـطـة2006/01/142006/01/08
6,777.16,732.7 44.3+ 0.7+6,548.3 228.7+ 3.5+

 NIC 50 NIC 50  اجمالي السوق

63,264,01029,550,073,10443,960,497,612

قيمة الأسهم (مليون د.ك)قيمة المؤشر (نقطة)

 NIC 50الحركة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمؤشر

اجمالي السوق 

خلال عام 2005 بلغ أعلى مستوى  : 6,932.1  نقطة  وأدنى مستوى   3,608.9 نقطة      

تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

    الـتـغـيـر الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم

القيمة الرأسـمالية (د.ك) القيمة المتداولة  (د.ك)

86,379,650

 %

من اجمالي السوق

 73.2 67.2

%

من اجمالي السوق

 NIC 50مــــــؤشـــــر

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  
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الــتــاريــخ

2006/01/142006/01/082005/12/28  مـؤشـر (نقطة) 
 NIC 500.7 %+3.5 %6,777.16,732.76,548.3مـؤشر+

+0.1 %+1.9 %11,662.311,648.411,445.1السوق السعري
+0.5 %+3.3 %580.82578.07562.24السوق الوزني

+2.0 %+8.3 %9,121.78,941.58,421.1الـبـنـوك
-0.0 %+1.4 %15,892.115,896.815,674.3الإسـتـثمار
-0.2 %-0.0 %2,742.52,748.62,743.7الـتـأمـين
+0.4 %+1.1 %6,781.06,753.46,706.5الـعــقـار
-0.6 %+1.4 %7,297.07,344.17,197.9الصـناعـة
-0.3 %-0.4 %19,584.219,645.719,668.5الخـدمـات
-1.0 %-1.0 %5,146.75,196.55,201.0الأغـذيــة
+1.1 %+7.4 %9,351.99,246.78,710.2الغيركويـتي

0+0.4 %2,646.92,646.92,637.5الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

43483632127الماضـى
72293919140الماضـى

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2006

 نشاط الشركات المدرجة في السوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

اجمالي الشركاتالغير متداولةالثابتةالمنخفضةالمرتفعة
المتداولة

2006/01/08

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية

النسبة المؤية للتغـيـرعـن   نهــايــة اقــفــال تـــداول

2005/12/28

%0.6-

%2.0+

%0.0-
%0.2-

%0.3-

%1.0-

%1.1+

%0.4+

%1.5-

%1.0-

%0.5-

0

%0.5+

%1.0+

%1.5+

%2.0+

%2.5+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي
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عام 2006 يـوم 14 يناير    ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال الفترة
 كمية الأسهم المتداولة 

 ترتيب النسبة المؤيةكمية الاسـهممـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة (سهم) قـطـاع 

11.14%17,045,000البـنـوك
50.81%78,356,500الإسـتثمار
0.38%510,000الـتـأمين
16.02%24,750,000الـعـقـار
3.86%5,916,500الصناعـة
5.75%8,811,000الخـدمات
0.57%812,500الأغـذيـة
11.73%18,011,000الغيركويتي

100%154,212,500  المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     
 ترتيب النسبة المؤيةعـدد الصفقاتمـؤشـر

القطاعمن الاجمالي( صفقة )  قـطـاع 

14.33%848البـنـوك
38.21%2,264الإسـتثمار
0.18%7الـتـأمين
18.92%1,117الـعـقـار
6.46%377الصناعـة
13.24%780الخـدمات
1.07%60الأغـذيـة
7.95%467الغيركويتي

100%5,920  المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 
 ترتيب النسبة المؤيةقيمة الأسـهم مـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة ( د.ك ) قـطـاع 

25.92%22,353,300البـنـوك
38.61%33,355,800الإسـتثمار
0.28%159,000الـتـأمين
10.03%8,639,410الـعـقـار
7.26%6,206,440الصناعـة
9.84%8,439,650الخـدمات
0.67%556,350الأغـذيـة
7.75%6,669,700الغيركويتي

                        100%86,379,650  المجـمـوع

 العقارى
%16.0

 البنوك
%11.1

 الأغذيه
 الخدمات%0.5

%5.7

 الصناعى
%3.8

 التأمين
%0.3

 الغيرآويتيه
%11.7

 الاستثمار
%50.8

 العقارى
%18.9

 البنوك
%14.3

 الأغذيه
 الخدمات%1.0

%13.2

 الصناعى
%6.4

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%7.9

 الاستثمار
%38.2

 الاستثمار
%38.6

 الغيرآويتيه
%7.7

 التأمين
%0.2

 الصناعى
%7.2

 الخدمات
%9.8

 الأغذيه
%0.6  البنوك

%25.9

 العقارى
%10.0
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قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+3.1+68064066017,090,00032211,238,6006402006/01/0820 مشاريع الكويت القابضة1
+3.2+2,6207002,6003,685,0002679,550,9002,5202006/01/0880 بيت التمويل الكويتي2
+4.6+34033034014,710,0003334,920,4003252006/01/0815 بنك الخليج المتحد3
+3.4+6205906106,895,0002064,166,9505902006/01/0820 بنك برقان الكويتي4
-3.1-33531031012,490,0003774,029,2503202006/01/0810 صـكوك القابضة5
+1.3+1,5201,5001,5202,315,0001283,496,4501,5002006/01/0820 بنك الخليج 6
1,9001,8801,8801,835,0001033,453,2501,8802006/01/0800 مجموعة الصناعات الوطنية7
+4.8+1,3201,2601,3001,857,5001102,400,8501,2402006/01/0860 البنك التجارى الكويتي8
-0.6-3,4803,4403,460661,000992,284,2003,4802006/01/0820 الإتصالات المتنقلة9
+1.1+1,8201,7801,8201,250,000832,260,5501,8002006/01/0820 دارالإستثمار10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

-8.3-108999921,080,0003632,124,0001082006/01/089 العـراق القابضة1
+3.1+68064066017,090,00032211,238,6006402006/01/0820 مشاريع الكويت القابضة2
+4.6+34033034014,710,0003334,920,4003252006/01/0815 بنك الخليج المتحد3
-3.1-33531031012,490,0003774,029,2503202006/01/0810 صـكوك القابضة4
+3.4+6205906106,895,0002064,166,9505902006/01/0820 بنك برقان الكويتي5
3303203256,540,0001142,111,5503252006/01/0800 الإستثمارات الصناعية والمالية6
+6.8+3152953153,790,0001491,166,7502952006/01/0820 التجارة والاستثمارالعقاري7
+3.2+2,6207002,6003,685,0002679,550,9002,5202006/01/0880 بيت التمويل الكويتي8
-1.8-2852752803,540,000134980,6002852006/01/085 لؤلؤة الكويت العقارية9
+1.8+2902852852,800,000109806,7002802006/01/085 الكويتيةالوطنية للخدمات والإستثمارات العقا10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

+6.8+3152953153,790,0001491,166,7502952006/01/0820 التجارة والاستثمارالعقاري1
+6.8+39538539560,000623,3003702006/01/0825 صفوان للتجارة والمقاولات2
+5.3+49549549560,000529,7004702006/01/0825 القابضة المصرية الكويتية.3
+4.9+42541042530,000312,5004052005/12/2620 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات4
+4.8+1,3201,2601,3001,857,5001102,400,8501,2402006/01/0860 البنك التجارى الكويتي5
+4.6+34033034014,710,0003334,920,4003252006/01/0815 بنك الخليج المتحد6
+4.3+6,0006,0006,0001,00016,0005,7502006/01/07250 سوليدير أ7
+4.2+1,5001,4201,4801,012,5001321,484,2001,4202006/01/0860 رابطة الكويت والخليج للنقل8
+3.5+44542544530,000313,1504302006/01/0815الخليج للتعمير9
+3.4+3102953052,740,000140830,5002952006/01/0810 الأمان للإستثمار10

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة

-8.3-108999921,080,0003632,124,0001082006/01/089 العـراق القابضة1
-6.6-1,1401,1401,14050,000157,0001,2202006/01/0780 الكويتية للتمويل والاستثمار2
-3.8-790770770590,00064458,6508002006/01/0830 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية3
-3.6-540530530110,0001259,2005502006/01/0820 مجمعات الاسواق4
-3.4-1,1801,1401,140187,50041216,8001,1802006/01/0840 مركز سلطان للمواد الغذائية5
-3.2-620600600675,00069411,5506202006/01/0820 بيان للإستثمار6
-3.2-46546046030,000313,9004752006/01/0415 الوطنية للخدمات البترولية7
-3.1-2,4802,4602,4605,000212,3502,5402006/01/0880 مجموعة النقل والتخزين8
-3.1-3,1403,1003,10024,0001174,5403,2002006/01/08100 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية9
-3.1-6406206201,610,000641,016,0006402006/01/0820 الصناعات المتحدة10

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

م

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

التقريرالأسبوعي - 6   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية  

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
+4.3+6,0006,0006,0001,00016,0005,7502006/01/07250 سوليدير أ1
+3.2+2,6207002,6003,685,0002679,550,9002,5202006/01/0880 بيت التمويل الكويتي2
+4.8+1,3201,2601,3001,857,5001102,400,8501,2402006/01/0860 البنك التجارى الكويتي3
+4.2+1,5001,4201,4801,012,5001321,484,2001,4202006/01/0860 رابطة الكويت والخليج للنقل4
+1.6+2,5802,5202,580521,000531,328,9002,5402006/01/0840 الوطنية للإتصالات المتنقلة 5
+5.3+49549549560,000529,7004702006/01/0825 القابضة المصرية الكويتية.6
+6.8+39538539560,000623,3003702006/01/0825 صفوان للتجارة والمقاولات7
+3.1+68064066017,090,00032211,238,6006402006/01/0820 مشاريع الكويت القابضة8
+3.4+6205906106,895,0002064,166,9505902006/01/0820 بنك برقان الكويتي9

+6.8+3152953153,790,0001491,166,7502952006/01/0820 التجارة والاستثمارالعقاري10
+1.3+1,5201,5001,5202,315,0001283,496,4501,5002006/01/0820 بنك الخليج 11
+1.1+1,8201,7801,8201,250,000832,260,5501,8002006/01/0820 دارالإستثمار12
+3.3+630600630995,00093612,3006102006/01/0820 الدولية للمشروعات الإستثمارية13
+0.9+2,3202,3002,320732,500741,699,0002,3002006/01/0820 بنك الكويت الوطني14
+0.7+2,7202,7002,700547,000691,476,9202,6802006/01/0820 بيت الإستثمارالعالمي 15
+1.9+1,0801,0401,080140,00014147,7501,0602006/01/0820 بيت الأوراق المالية16
+2.9+710700710135,0002195,3506902006/01/0820 جيزان العقارية17
+1.8+1,1601,1201,14087,5002599,6001,1202006/01/0820 الوطنية للتنظيف18
+4.9+42541042530,000312,5004052005/12/2620 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات19
+1.1+1,7601,7601,7602,50014,4001,7402006/01/0420 الديرة القابضة20
+1.8+1,1201,1201,1202,50012,8001,1002006/01/0720 اسمنت بورتلاند21
+4.6+34033034014,710,0003334,920,4003252006/01/0815 بنك الخليج المتحد22
+3.5+44542544530,000313,1504302006/01/0815الخليج للتعمير23
+3.4+3102953052,740,000140830,5002952006/01/0810 الأمان للإستثمار24
+2.0+5205005202,145,000601,093,7505102006/01/0810 مجموعة الأوراق المالية25
+2.3+4404254402,120,00090923,1504302006/01/0810 عقارات الكويت26
+3.1+335325335560,00036185,7003252006/01/0810 الدارالوطنية للعقارات 27
+2.4+425420425200,0001884,9504152006/01/0810 كـاظـمة القابضة28
+1.2+85085085055,000646,7508402006/01/0810 مشاريع الكويت الإستثمارية29
+1.7+61059061055,000832,9506002006/01/0810 مجموعة عربى القابضة30
+1.9+53052053045,000523,6505202006/01/0810 أجيال العقارية الترفيهية31
+2.1+49549549520,00029,9004852006/01/0710 سنام العقارية32
+1.1+8908908905,00014,4508802006/01/0410 الكويتية لصناعة مواد التغليف33
+1.4+7407407405,00013,7007302006/01/0710 البنك الأهلي الكويتي34
+1.4+7007007005,00013,5006902006/01/0410 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية35
+1.8+2902852852,800,000109806,7002802006/01/085 الكويتيةالوطنية للخدمات والإستثمارات36
+1.8+2852802851,580,00042448,1502802006/01/085 الإنماء العقارية  37
+1.5+340335340790,00037264,9003352006/01/085 التجاريةالعقارية38
+1.1+450445450330,00024147,8504452006/01/085 المعدات القابضة39
+2.0+260260260180,0001446,8002552006/01/085 الحاسبات القابضة40
+1.3+38037538030,000311,3003752006/01/085 الشعيبة للصناعات الورقية41
+1.7+30530030530,00029,0503002006/01/085 الإتحاد العقارية42
+1.7+246238242380,0001991,6402382006/01/084 مجموعة برقان القابضة43

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
 م

127 شـركة شـملتها حـركة التداولات اليومية  43 شـركة من أصـل   أرتفعـت أسـهم

التقريرالأسبوعي - 7   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 

أداء سوق الكويت للأوراق المالية
 
 

قيمة الأسهم عدد كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـركة
-3.1-3,1403,1003,10024,0001174,5403,2002006/01/08100 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية1
-6.6-1,1401,1401,14050,000157,0001,2202006/01/0780 الكويتية للتمويل والاستثمار2
-3.1-2,4802,4602,4605,000212,3502,5402006/01/0880 مجموعة النقل والتخزين3
-3.4-1,1801,1401,140187,50041216,8001,1802006/01/0840 مركز سلطان للمواد الغذائية4
-1.4-2,7802,7602,76097,0009269,4402,8002006/01/0840 الإستشارات المالية الدولية5
-2.7-1,4601,4401,46030,000943,7001,5002006/01/0840 إيفا للفنادق والمنتجعات6
-2.9-1,3601,3401,34010,000313,4501,3802006/01/0840 أسمنت الكويت7
-3.8-790770770590,00064458,6508002006/01/0830 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية8
-3.1-6406206201,610,000641,016,0006402006/01/0820 الصناعات المتحدة9

-3.2-620600600675,00069411,5506202006/01/0820 بيان للإستثمار10
-0.6-3,4803,4403,460661,000992,284,2003,4802006/01/0820 الإتصالات المتنقلة11
-2.4-840820820660,00067545,9508402006/01/0820 الخليجية للإستثمار البترولي12
-1.7-1,1801,1601,180542,5005630,1501,2002006/01/0820 اسمنت الخليج13
-2.0-1,0201,0001,000345,00037350,0001,0202006/01/0820 بوبيان للبتروكيماويات14
-0.7-2,8202,7802,800289,00067807,1202,8202006/01/0820 المخازن العمومية15
-2.4-810800800250,00032201,7508202006/01/0820 المشروعات الكبرى16
-3.6-540530530110,0001259,2005502006/01/0820 مجمعات الاسواق17
-1.8-1,1001,0801,08082,5001689,2501,1002006/01/0820 برقان لحفرالآباروالتجارة والصيانة18
-2.7-7207207205,00013,6007402006/01/0820 المـدار للتمويل والإستثمار19
-1.6-1,2401,2401,2402,50013,1001,2602006/01/0720 الخليجية للصخور20
-3.2-46546046030,000313,9004752006/01/0415 الوطنية للخدمات البترولية21
-3.1-33531031012,490,0003774,029,2503202006/01/0810 صـكوك القابضة22
-3.0-3303253251,420,00054464,9003352006/01/0810 العقارات المتحده23
-1.4-7107007001,090,0009763,2007102006/01/0810 الكويتية للإستثمار24
-2.5-385370385890,00041337,1003952006/01/0810 الامتيازات الخليجية القابضة25
-1.4-740720720590,00041427,8507302006/01/0810 الأسماك الكويتية المتحده26
-1.8-550540550545,00046299,0005602006/01/0810 الكويتية اللبنانية للإنماء العقاري27
-1.2-850830840395,00038330,9008502006/01/0810 المجموعة الدولية للإستثمار28
-1.3-780780780275,00018214,5007902006/01/0810 المزيا القابضة29
-2.6-375375375220,0001282,5003852006/01/0810 الصفاة للإستثمار30
-1.9-540520520215,00016113,3505302006/01/0810 نقل وتجاره المواشى31
-2.2-455440455130,0001258,2004652006/01/0810 الخدمات التعليمية32
-2.6-380380380120,000845,6003902006/01/0810 الدولية للتمويل33
-1.2-830820820110,000890,7008302006/01/0810 أعيان للإجار والإستثمار34
-1.3-760740750110,0001081,9007602006/01/0810 شركة المباني 35
-2.0-50050050090,000545,0005102006/01/0810 الساحل للتنمية والإستثمار36
-8.3-108999921,080,0003632,124,0001082006/01/089 العـراق القابضة37
-1.8-2852752803,540,000134980,6002852006/01/085 لؤلؤة الكويت العقارية38
-1.6-3052953001,680,00071505,4003052006/01/085 أصول للإجار والتمويل39
-1.2-410400405940,00036381,0004102006/01/085 المـال العقارية40
-1.2-410405410830,00023336,4004152006/01/085 صناعة اسمنت الفجيره41
-1.0-510475480555,00045273,8504852006/01/085 الثمارالعقارية42
-1.6-310305310500,0006153,5003152006/01/085 وثاق للتأمين التكافلي43
-1.1-435425430330,00020142,0504352006/01/085 المستثمر الدولى44
-1.3-37537037090,000733,3503752006/01/085 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية45
-1.2-1641581621,680,00051270,4801642006/01/082 محلات رعـد46
-0.8-2382362381,480,00041351,6002402006/01/082 العربية العقارية47
-1.0-200198198860,00021170,6802002006/01/082 عقارللإستثمارات العقارية48

الأســــــهم المنخـفـضـة 

شـركة شـملتها حـركة التداولات اليومية شـركة من أصـل 127 48       انخفضت اسـعاراسـهم

 م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

التقريرالأسبوعي - 8   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

السبت06/1/14حركة تـداول الأسـهم يـوم
 نقطة+2.75نقطة بتغير قـدرة580.82 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق+13.9نقطة بتغيرقدرة11,662.3ري للسوق بلغ المؤشرالسعر

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـانالرقم %  إلى.قيمة الأسهم %  إلى.عـدد % 

%(+أو-)التاريخالسـعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســــــم الشــــــــرآة
+0.9+2,3202,3002,320732,5000.5741.31,699,0002.02,3002006/01/0820 بنك الكويت الوطني1
+1.3+1,5201,5001,5202,315,0001.51282.23,496,4504.01,5002006/01/0820 بنك الخليج2
+4.8+1,3201,2601,3001,857,5001.21101.92,400,8502.81,2402006/01/0860 البنك التجارى الكويتي3
+1.4+7407407405,0000.010.03,7000.07302006/01/0710 البنك الأهلي الكويتي4
72071072030,0000.050.121,3500.07202006/01/0800 بنك الكويت والشرق الأوسط5
6806606601,525,0001.0571.01,014,1001.26602006/01/0800 البنك العقاري الكويتي6
+3.4+6205906106,895,0004.52063.54,166,9504.85902006/01/0820 بنك برقان الكويتي7
+3.2+2,6207002,6003,685,0002.42674.59,550,90011.12,5202006/01/0880 بيت التمويل الكويتي8

9,121.7491.9717,045,00011.184814.322,353,30025.9مجـمـوع قـطاع الـبـنـوك
-1.4-7107007001,090,0000.790.2763,2000.97102006/01/0810 الكويتية للإستثمار9
850820840380,0000.2170.3313,8500.48402006/01/0800 التسهيلات التجارية10
-1.4-2,7802,7602,76097,0000.190.2269,4400.32,8002006/01/0840 الإستشارات المالية الدولية11
1,1601,1401,160570,0000.4300.5660,9500.81,1602006/01/0800 الإستثمارات الوطنية12
+3.1+68064066017,090,00011.13225.411,238,60013.06402006/01/0820 مشاريع الكويت القابضة13
4604504601,870,0001.2811.4848,0001.04602006/01/0800 الأهلية للإستثمار14
-2.0-50050050090,0000.150.145,0000.15102006/01/0810 الساحل للتنمية والإستثمار15
-1.1-435425430330,0000.2200.3142,0500.24352006/01/085 المستثمر الدولى16
+1.9+1,0801,0401,080140,0000.1140.2147,7500.21,0602006/01/0820 بيت الأوراق المالية17
3303203256,540,0004.21141.92,111,5502.43252006/01/0800 الإستثمارات الصناعية والمالية18
+2.0+5205005202,145,0001.4601.01,093,7501.35102006/01/0810 مجموعة الأوراق المالية19
-2.6-380380380120,0000.180.145,6000.13902006/01/0810 الدولية للتمويل20
7407207301,255,0000.8430.7912,3501.17302006/01/0800 المركزالمالى الكويتى21
85085085015,0000.010.012,7500.08502006/01/0800 شركةالكويت والشرق الاؤسط22
-1.2-850830840395,0000.3380.6330,9000.48502006/01/0810 المجموعة الدولية للإستثمار23
700690700580,0000.4130.2404,8500.57002006/01/0800 مجموعة عارف الإستثمارية24
+1.1+1,8201,7801,8201,250,0000.8831.42,260,5502.61,8002006/01/0820 دارالإستثمار25
+3.4+3102953052,740,0001.81402.4830,5001.02952006/01/0810 الأمان للإستثمار26
490485490470,0000.3220.4228,7000.34902006/01/0800 الأولى للإستثمار27
570560570965,0000.6510.9546,2000.65702006/01/0800 المال للإستثمار28
650630640230,0000.1180.3145,1500.26402006/01/0800 بيت الإستثمارالخليجي29
-1.2-830820820110,0000.180.190,7000.18302006/01/0810 أعيان للإجار والإستثمار30
-3.2-620600600675,0000.4691.2411,5500.56202006/01/0820 بيان للإستثمار31
+0.7+2,7202,7002,700547,0000.4691.21,476,9201.72,6802006/01/0820 بيت الإستثمارالعالمي32
-1.6-3052953001,680,0001.1711.2505,4000.63052006/01/085 أصول للإجار والتمويل33
355350355670,0000.4350.6237,1500.33552006/01/0800 الخليجية الدولية للإستثمار34
-6.6-1,1401,1401,14050,0000.010.057,0000.11,2202006/01/0780 الكويتية للتمويل والاستثمار35
+1.2+85085085055,0000.060.146,7500.18402006/01/0810 مشاريع الكويت الإستثمارية36
790770780350,0000.2250.4273,1000.37802006/01/0800 الدولية للإجـارة والإستثمار37
1,1201,0801,100100,0000.1250.4110,0000.11,1002006/01/0800 كويت انفست القابضة38
360355360120,0000.150.143,1500.03602006/01/0800 الوطنية الدولية القابضة39
2652602651,260,0000.8611.0332,0500.42652006/01/0800 تمويل الإسكان40
-2.7-7207207205,0000.010.03,6000.07402006/01/0820 المـدار للتمويل والإستثمار41
+1.1+1,7601,7601,7602,5000.010.04,4000.01,7402006/01/0420 الديرة القابضة42
-2.6-375375375220,0000.1120.282,5000.13852006/01/0810 الصفاة للإستثمار43
+1.7+246238242380,0000.2190.391,6400.12382006/01/084 مجموعة برقان القابضة44
+2.4+425420425200,0000.1180.384,9500.14152006/01/0810 كـاظـمة القابضة45
-8.3-108999921,080,00013.73636.12,124,0002.51082006/01/089 العـراق القابضة46
-3.1-33531031012,490,0008.13776.44,029,2504.73202006/01/0810 صـكوك القابضة47

15,892.1711.5778,356,50050.82,26438.233,355,80038.6مجـمـوع قـطاع شـركات الإستثمار
71000.000.000.07102006/01/0800 الكويت للتأمين48
55055055010,0000.010.05,5000.05502006/01/0700 الخليج للتأمين49
66000.000.000.06602005/12/2800 الأهلية للتأمين50
67000.000.000.06702006/01/0700 وربة للتأمين51
27000.000.000.02702005/12/1900 إعادة التأمين52
38000.000.000.03802005/12/2800 الأولى للتأمين التكافلي53
-1.6-310305310500,0000.360.1153,5000.23152006/01/085 وثاق للتأمين التكافلي54

2,742.5281.90510,0000.370.1159,0000.2مجـمـوع قـطاع شـركات الـتـأمين
+2.3+4404254402,120,0001.4901.5923,1501.14302006/01/0810 عقارات الكويت55
-3.0-3303253251,420,0000.9540.9464,9000.53352006/01/0810 العقارات المتحده56
1,1201,0801,100210,0000.1420.7231,2500.31,1002006/01/0800 الوطنية العقارية57
80000.000.000.08002006/01/0800 الصالحية العقارية58
-1.8-2852752803,540,0002.31342.3980,6001.12852006/01/085 لؤلؤة الكويت العقارية59
47500.000.000.04752006/01/0800 التمـدين العقارية60
+3.3+630600630995,0000.6931.6612,3000.76102006/01/0820 الدولية للمشروعات الإستثمارية61
+1.9+53052053045,0000.050.123,6500.05202006/01/0810 أجيال العقارية الترفيهية62
30530530550,0000.020.015,2500.03052006/01/0800 المصالح العقارية63
-0.8-2382362381,480,0001.0410.7351,6000.42402006/01/082 العربية العقارية64
+1.7+30530030530,0000.020.09,0500.03002006/01/085 الإتحاد العقارية65
+1.8+2852802851,580,0001.0420.7448,1500.52802006/01/085 الإنماء العقارية 66
-1.3-760740750110,0000.1100.281,9000.17602006/01/0810 شركة المباني67
-1.2-410400405940,0000.6360.6381,0000.44102006/01/085 المـال العقارية68
+2.9+710700710135,0000.1210.495,3500.16902006/01/0820 جيزان العقارية69
-1.8-550540550545,0000.4460.8299,0000.35602006/01/0810 الكويتية اللبنانية للإنماء العقاري70
330320325290,0000.2210.494,2500.13252006/01/0800 الدولية للمنتجعات71
+1.5+340335340790,0000.5370.6264,9000.33352006/01/085 التجاريةالعقارية72
+2.1+49549549520,0000.020.09,9000.04852006/01/0710 سنام العقارية73
61061061060,0000.070.136,6000.06102006/01/0800 أعيان العقارية74
-1.0-200198198860,0000.6210.4170,6800.22002006/01/082 عقارللإستثمارات العقارية75
+1.8+2902852852,800,0001.81091.8806,7000.92802006/01/085 الكويتيةالوطنية للخدمات والإستثمارات العقاري76
-1.3-780780780275,0000.2180.3214,5000.27902006/01/0810 المزيا القابضة77
+3.1+335325335560,0000.4360.6185,7000.23252006/01/0810 الدارالوطنية للعقارات78
-1.0-510475480555,0000.4450.8273,8500.34852006/01/085 الثمارالعقارية79
-2.4-810800800250,0000.2320.5201,7500.28202006/01/0820 المشروعات الكبرى80
+6.8+3152953153,790,0002.51492.51,166,7501.42952006/01/0820 التجارة والاستثمارالعقاري81
2302262281,300,0000.8220.4296,6800.32282006/01/0800 التعميرللاستثمارالعقاري82

6,781.0622.8824,750,00016.01,11718.98,639,41010.0مجـمـوع قـطاع الشـركات العفارية

الأقفال السابق   الـتغـيـر
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

السبت06/1/14حركة تـداول الأسـهم يـوم
 نقطة+2.75نقطة بتغير قـدرة580.82 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق+13.9نقطة بتغيرقدرة11,662.3ري للسوق بلغ المؤشرالسعر

إلى.كمية الاسهمالاسعار(فلس كويتي)الـبـيـانالرقم %  إلى.قيمة الأسهم %  إلى.عـدد % 

%(+أو-)التاريخالسـعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســــــم الشــــــــرآة
الأقفال السابق   الـتغـيـر

1,9001,8801,8801,835,0001.21031.73,453,2504.01,8802006/01/0800 مجموعة الصناعات الوطنية83
-3.8-790770770590,0000.4641.1458,6500.58002006/01/0830 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية84
-2.9-1,3601,3401,34010,0000.030.113,4500.01,3802006/01/0840 أسمنت الكويت85
84083083030,0000.060.124,9500.08302006/01/0800 صناعات التبريد والتخزين86
-3.1-3,1403,1003,10024,0000.0110.274,5400.13,2002006/01/08100 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية87
435430430330,0000.2150.3142,0000.24302006/01/0800 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن88
53000.000.000.05302006/01/0800 المقاولات والخدمات البحرية89
+1.8+1,1201,1201,1202,5000.010.02,8000.01,1002006/01/0720 اسمنت بورتلاند90
+1.3+38037538030,0000.030.111,3000.03752006/01/085 الشعيبة للصناعات الورقية91
2,1002,1002,1007,5000.030.115,7500.02,1002006/01/0800 المعادن والصناعات التحويلية92
2,74000.000.000.02,7402006/01/0700 السكب الكويتية93
690670680675,0000.4340.6455,0000.56802006/01/0800 صناعات الخرسانة الخلوية94
-3.1-6406206201,610,0001.0641.11,016,0001.26402006/01/0820 الصناعات المتحدة95
-2.0-1,0201,0001,000345,0000.2370.6350,0000.41,0202006/01/0820 بوبيان للبتروكيماويات96
70000.000.000.07002006/01/0800 الخليج لصناعة الزجاج97
74000.000.000.07402005/12/2700 أسمنت الهلال98
88000.000.000.08802005/10/1500 الأهلية للمشاريع الصناعية99

+1.1+8908908905,0000.010.04,4500.08802006/01/0410 الكويتية لصناعة مواد التغليف100
29500.000.000.02952005/11/2000 الكويتية لصناعة مواد البناء101
69000.000.000.06902006/01/0800 الصناعات الوطنية لمواد البناء102
-1.6-1,2401,2401,2402,5000.010.03,1000.01,2602006/01/0720 الخليجية للصخور103
+1.1+450445450330,0000.2240.4147,8500.24452006/01/085 المعدات القابضة104
-1.3-37537037090,0000.170.133,3500.03752006/01/085 المجموعة الدولية للمشاريع الصناعية105

7,297.0628.315,916,5003.83776.46,206,4407.2مجـمـوع قـطاع الشـركات الصناعية
1,10000.000.000.01,1002005/12/2500 السينما الكويتية الوطنية106
20800.000.000.02082006/01/0800 الفنادق الكويتية107
-0.7-2,8202,7802,800289,0000.2671.1807,1200.92,8202006/01/0820 المخازن العمومية108
-3.6-540530530110,0000.1120.259,2000.15502006/01/0820 مجمعات الاسواق109
-0.6-3,4803,4403,460661,0000.4991.72,284,2002.63,4802006/01/0820 الإتصالات المتنقلة110
+2.0+260260260180,0000.1140.246,8000.12552006/01/085 الحاسبات القابضة111
-2.2-455440455130,0000.1120.258,2000.14652006/01/0810 الخدمات التعليمية112
69065065035,0000.060.123,0500.06502006/01/0800 المجموعة البترولية المستقلة113
+1.8+1,1601,1201,14087,5000.1250.499,6000.11,1202006/01/0820 الوطنية للتنظيف114
-3.4-1,1801,1401,140187,5000.1410.7216,8000.31,1802006/01/0840 مركز سلطان للمواد الغذائية115
+1.7+61059061055,0000.080.132,9500.06002006/01/0810 مجموعة عربى القابضة116
-3.1-2,4802,4602,4605,0000.020.012,3500.02,5402006/01/0880 مجموعة النقل والتخزين117
+1.6+2,5802,5202,580521,0000.3530.91,328,9001.52,5402006/01/0840 الوطنية للإتصالات المتنقلة 118
+4.2+1,5001,4201,4801,012,5000.71322.21,484,2001.71,4202006/01/0860 رابطة الكويت والخليج للنقل119
290285290180,0000.1140.251,8500.12902006/01/0800 الكويتية للكيبل  التلفزيوني120
99000.000.000.09902006/01/0800 الأنظمة الآلية121
-3.2-46546046030,0000.030.113,9000.04752006/01/0415 الوطنية للخدمات البترولية122
+4.9+42541042530,0000.030.112,5000.04052005/12/2620 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات123
37500.000.000.03752005/11/2800 الشركة الكويتية للمسالخ124
25500.000.000.02552006/01/0700 إياس للتعليم الأكاديمي والتقني 125
24400.000.000.02442006/01/0700 النبراس القابضة126
-1.2-1641581621,680,0001.1510.9270,4800.31642006/01/082 محلات رعـد127
51049551015,0000.020.07,5000.05102006/01/0800 هيومن سوفت القابضة128
3203103151,880,0001.2971.6590,7500.73152006/01/0800 الكويتية لمشاريع التخصيص القابضة129
48000.000.000.04802005/12/1700 مؤسسة التعليم الأهلي130
23000.000.000.02302006/01/0800 الوطنية للمسالخ131
24400.000.000.02442006/01/0200 التعليم المتميز للخدمات التعليمية132
+6.8+39538539560,0000.060.123,3000.03702006/01/0825 صفوان للتجارة والمقاولات133
-2.4-840820820660,0000.4671.1545,9500.68402006/01/0820 الخليجية للإستثمار البترولي134
-2.5-385370385890,0000.6410.7337,1000.43952006/01/0810 الامتيازات الخليجية القابضة135
1,00000.000.000.01,0002005/12/2800 تصنيف وتحصيل الاموال136
20600.000.000.02062006/01/0700 الوطنية للميادين137
-1.8-1,1001,0801,08082,5000.1160.389,2500.11,1002006/01/0820 برقان لحفرالآباروالتجارة والصيانة138
سهم جديد-1,4601,4401,46030,0000.090.243,7000.11,5002006/01/0840 إيفا للفنادق والمنتجعات139

19,584.2660.648,811,0005.778013.28,439,6509.8مجـمـوع قـطاع شـركات الخدمات
-1.9-540520520215,0000.1160.3113,3500.15302006/01/0810 نقل وتجاره المواشى140
-1.4-740720720590,0000.4410.7427,8500.57302006/01/0810 الأسماك الكويتية المتحده141
20600.000.000.02062006/01/0700 المتحدة للدواجن142
2,0202,0202,0207,5000.030.115,1500.02,0202006/01/0700 الكويتية للأغذية143
48000.000.000.04802005/12/2400 المتحدة للصناعت الغذائية144

5,146.7400.79812,5000.5601.0556,3500.6مجـمـوع قـطاع شـركات الأغـذيـة
80000.000.000.08002006/01/0800 شعاع كابيتال145
+1.4+7007007005,0000.010.03,5000.06902006/01/0410 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية146
-1.7-1,1801,1601,180542,5000.450.1630,1500.71,2002006/01/0820 اسمنت الخليج147
445435435500,0000.3360.6219,7000.34352006/01/0800 صناعة اسمنت ام القيوين148
-1.2-410405410830,0000.5230.4336,4000.44152006/01/085 صناعة اسمنت الفجيره149
2202202201,080,0000.7210.4237,6000.32202006/01/0800 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض150
38500.000.000.03852005/12/2100 المجموعة العربية للتأمين151
+4.6+34033034014,710,0009.53335.64,920,4005.73252006/01/0815 بنك الخليج المتحد152
+5.3+49549549560,0000.050.129,7000.04702006/01/0825القابضة المصرية الكويتية.153
38500.000.000.03852006/01/0700 البحرينية الكويتية للتأمين154
1,1001,0601,080252,5000.2390.7273,1000.31,0802006/01/0800 بيت التمويل الخليجي155
2,40000.000.000.02,4002005/08/1500 البنك التجاري الدولي156
+4.3+6,0006,0006,0001,0000.010.06,0000.05,7502006/01/07250 سوليدير أ157
5,75000.000.000.05,7502006/01/0700 سوليدير ب158
+3.5+44542544530,0000.030.113,1500.04302006/01/0815الخليج للتعمير159

9,351.9661.3418,011,00011.74677.96,669,7007.7مجموع قطاع الشركات الغيركويتية
154,212,5001005,92010086,379,650100المـجـمـوع الكلي للـقطاعـات

1,1000001,1002005/11/1500 صندوق الفرص العقارية 1
2( أ ) 9200009202005/12/1100 صندوق المأمون 
ب)3 ) 9200009202006/01/0700 صندوق المأمون 
1,2000001,2002005/09/2800 صندوق المركز العقاري 4

2,646.9234.50000مجموع الصناديق الإستثمارية 
154,212,5005,92086,379,650 المجموع الكـلي للســـوق
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